CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 2.807.324,10 2.807.324,10 109.568,45 -2.697.755,65
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.918.899,39 1.918.899,39 73.923,27 -1.844.976,12
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.809.232,39 1.809.232,39 71.074,72 -1.738.157,67
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.381.474,00 1.381.474,00 45.343,19 -1.336.130,81
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 427.758,39 427.758,39 25.731,53 -402.026,86
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 109.667,00 109.667,00 2.848,55 -106.818,45
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 88.667,00 88.667,00 2.848,55 -85.818,45
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 21.000,00 21.000,00 0,00 -21.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 32.807,00 32.807,00 5.288,91 -27.518,09
RECEITA DE SERVICOS 124.000,00 124.000,00 5.651,40 -118.348,60
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 76.800,00 76.800,00 5.429,20 -71.370,80
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 30.000,00 30.000,00 222,20 -29.777,80
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 17.000,00 17.000,00 0,00 -17.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 149.173,07 149.173,07 0,00 -149.173,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 582.444,64 582.444,64 24.704,87 -557.739,77
DIVIDA ATIVA 416.215,92 416.215,92 9.952,99 -406.262,93
Divida Ativa Administrativa 244.313,69 244.313,69 9.703,13 -234.610,56
Divida Ativa Judicial 171.902,23 171.902,23 249,86 -171.652,37
MULTAS DE INFRACOES 5.628,72 5.628,72 1,16 -5.627,56
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CRP/SE

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
Juros de Mora sobre Anuidades - PF

MULTA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

6.600,00
63.000,00
63.000,00
54.000,00
37.000,00

0,00
2.807.324,10
0,00
2.807.324,10
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

6.600,00
63.000,00
63.000,00
54.000,00
37.000,00

0,00
2.807.324,10
0,00
2.807.324,10
DESPESAS

RECEITAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

INICIAL
2.710.324,10

991.674,62
738.105,20
253.569,42
1.718.649,48
268.084,88
14.114,70
283.700,00
431.024,20
658.687,00
20.000,00
43.038,70
97.000,00
27.000,00
27.000,00

ATUALIZADA
2.745.324,10

985.316,55
731.747,13
253.569,42
1.760.007,55
274.442,95
14.114,70
259.763,16
487.961,04
660.687,00
20.000,00
43.038,70
907.000,00
895.000,00
48.700,00
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EMPENHADAS
123.004,40

73.874,05
56.262,11
17.611,94
49.130,35
11.496,22
1.045,52
18.088,65
13.454,03
1.040,85
1.517,89
2.487,19
0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
150.374,98

73.874,05
56.262,11
17.611,94
76.500,93
11.496,22
1.045,52
18.088,65
14.754,03
27.111,43
1.517,89
2.487,19
0,00

0,00

0,00

REALIZADAS ey
0,00 -6.600,00
9.179,38 -53.820,62
9.179,38 -53.820,62
1.935,55 -52.064,45
3.635,79 -33.364,21
0,00 0,00
109.568,45 -2.697.755,65
13.435,95 13.435,95
123.004,40  -2.684.319,70

DESPESAS

PAGAS
182.653,81 2.622.319,70
76.181,07 911.442,50
58.355,05 675.485,02
17.826,02 235.957,48
106.472,74 1.710.877,20
23.496,22 262.946,73
1.045,52 13.069,18
20.618,44 241.674,51
30.196,05 474.507,01
27.111,43 659.646,15
1.517,89 18.482,11
2.487,19 40.551,51
5.958,68 907.000,00
5.958,68 895.000,00
5.958,68 48.700,00
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CRP/ SE Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 846.300,00 0,00 0,00 0,00 846.300,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 70.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 70.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.807.324,10 3.652.324,10 123.004,40 150.374,98 188.612,49 3.529.319,70
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.807.324,10 3.652.324,10 123.004,40 150.374,98 188.612,49 3.529.319,70

Aracaju-SE, 30 de setembro de 2025

ADRIANO FERREIRA BARROS ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
Presidente Tesoureiro Contadora
CRP19/00631 CRP19/0699 CRC/SE 4754/0-4
xxx.183.505-xx Xxx.667.115-xx xxx.977.005-xx
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