CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 19a Região

CNPJ: 13.033.843/0001-36

Período: 01/09/2025 a 30/09/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	2.807.324,10	2.807.324,10	109.568,45	-2.697.755,65
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.918.899,39	1.918.899,39	73.923,27	-1.844.976,12
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.809.232,39	1.809.232,39	71.074,72	-1.738.157,67
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.381.474,00	1.381.474,00	45.343,19	-1.336.130,81
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	427.758,39	427.758,39	25.731,53	-402.026,86
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	109.667,00	109.667,00	2.848,55	-106.818,45
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	88.667,00	88.667,00	2.848,55	-85.818,45
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	21.000,00	21.000,00	0,00	-21.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	32.807,00	32.807,00	5.288,91	-27.518,09
RECEITA DE SERVICOS	124.000,00	124.000,00	5.651,40	-118.348,60
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	76.800,00	76.800,00	5.429,20	-71.370,80
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	30.000,00	30.000,00	222,20	-29.777,80
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	200,00	200,00	0,00	-200,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	17.000,00	17.000,00	0,00	-17.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	149.173,07	149.173,07	0,00	-149.173,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	582.444,64	582.444,64	24.704,87	-557.739,77
DÍVIDA ATIVA	416.215,92	416.215,92	9.952,99	-406.262,93
Dívida Ativa Administrativa	244.313,69	244.313,69	9.703,13	-234.610,56
Dívida Ativa Judicial	171.902,23	171.902,23	249,86	-171.652,37
MULTAS DE INFRAÇÕES	5.628,72	5.628,72	1,16	-5.627,56
Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.				Página:1/3

CRP/SE

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			6.600,00	6.600,00	0,00	-6.600,00
JUROS DE MORA			63.000,00	63.000,00	9.179,38	-53.820,62
Juros de Mora sobre Anuidades - PF			63.000,00	63.000,00	9.179,38	-53.820,62
MULTA SOBRE ANUIDADES			54.000,00	54.000,00	1.935,55	-52.064,45
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA			37.000,00	37.000,00	3.635,79	-33.364,21
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			2.807.324,10	2.807.324,10	109.568,45	-2.697.755,65
DÉFICIT			0,00	0,00	13.435,95	13.435,95
TOTAL			2.807.324,10	2.807.324,10	123.004,40	-2.684.319,70
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	2.710.324,10	2.745.324,10	123.004,40	150.374,98	182.653,81	2.622.319,70
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	991.674,62	985.316,55	73.874,05	73.874,05	76.181,07	911.442,50
REMUNERAÇÃO PESSOAL	738.105,20	731.747,13	56.262,11	56.262,11	58.355,05	675.485,02
ENCARGOS PATRONAIS	253.569,42	253.569,42	17.611,94	17.611,94	17.826,02	235.957,48
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.718.649,48	1.760.007,55	49.130,35	76.500,93	106.472,74	1.710.877,20
BENEFÍCIOS A PESSOAL	268.084,88	274.442,95	11.496,22	11.496,22	23.496,22	262.946,73
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	14.114,70	14.114,70	1.045,52	1.045,52	1.045,52	13.069,18
USO DE BENS E SERVIÇOS	283.700,00	259.763,16	18.088,65	18.088,65	20.618,44	241.674,51
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	431.024,20	487.961,04	13.454,03	14.754,03	30.196,05	474.507,01
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	658.687,00	660.687,00	1.040,85	27.111,43	27.111,43	659.646,15
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	20.000,00	20.000,00	1.517,89	1.517,89	1.517,89	18.482,11
SERVIÇOS BANCÁRIOS	43.038,70	43.038,70	2.487,19	2.487,19	2.487,19	40.551,51
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	97.000,00	907.000,00	0,00	0,00	5.958,68	907.000,00
INVESTIMENTOS	27.000,00	895.000,00	0,00	0,00	5.958,68	895.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	27.000,00	48.700,00	0,00	0,00	5.958,68	48.700,00

Período: 01/09/2025 a 30/09/2025

CRP/SE

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	846.300,00	0,00	0,00	0,00	846.300,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	70.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	70.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	2.807.324,10	3.652.324,10	123.004,40	150.374,98	188.612,49	3.529.319,70
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.807.324,10	3.652.324,10	123.004,40	150.374,98	188.612,49	3.529.319,70
Aracaju-SE, 30 de setembro de 2025						

ADRIANO FERREIRA BARROS Presidente CRP19/00631 xxx.183.505-xx

ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA Tesoureiro CRP19/0699 xxx.667.115-xx

IDEILDA FERNANDES VIEIRA Contadora CRC/SE 4754/O-4 xxx.977.005-xx